

## CÂMARA MUNICIPAL DE VIRADOURO

#### Estado de São Paulo

CNPJ: 60.256.484/0001-66

### PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2019

Concede ao SR. ISAAC ANDRADE o **MÉRITO** DIPLOMA DE PROFISSIONAL VIRADOURENSE.

A Mesa da Câmara Municipal de Viradouro/SP, no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e ela Decreta o seguinte:

#### **DECRETO LEGISLATIVO**

- Art. 1º Fica concedido o DIPLOMA DE MÉRITO PROFISSIONAL VIRADOURENSE ao SR. ISAAC ANDRADE, pelos relevantes serviços prestados na sua profissão.
- Art. 2º A outorga do DIPLOMA DE MÉRITO PROFISSIONAL VIRADOURENSE ao agraciado será levada a efeito em sessão solene desta Câmara Municipal em data a ser oportunamente determinada.
- Art. 3º O presente Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

Sala das Sessões, 14 de março de 2019.

**ERNEY ANTÔNIO DE PAUL** 

**VEREADOR** 

rotocolado ás fis

Lucas Henrique Nunes Oficial de Secretaria



# CÂMARA MUNICIPAL DE VIRADOURO

Estado de São Paulo

CNPJ: 60.256.484/0001-66

#### JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Decreto Legislativo ao Sr. Isaac Andrade, se dá em reconhecimento aos relevantes serviços prestados no jornalismo local e regional. Ao conceder a presente honraria, a Câmara Municipal de Viradouro estará homenageando um ilustres personagem de nossa sociedade. História de pai pra filho. Maior e mais velho jornal impresso de Viradouro o jornal "O Imparcial" é um dos mais respeitados veículos de comunicação de nossa Cidade e região.

O jornal Imparcial fundado pelo seu pai Sr. Waldomiro Andrade, com 58 anos de existência, se consolidou ao longo do tempo por sua qualidade e tradição jornalística. O Imparcial tem um papel fundamental no registro da história de nossa cidade.

Sala das Sessões, 14 de março de 2019.

**ERNEY ANTÔNIO DE PAULA** 

VEREADOR